2021

Prov. Arrond. Gemeente

Code nummer 33016

Provincie WEST-VLAANDEREN
Arrondissement I[EPER
GEMEENTE MESEN
Postnummer 8057
Belfius Bank IBAN BE5S3 0910 0023 5253
Adres : Markt 22 8957 MESEN Tel. : 057/221710
Algemeen directeur : FLLORISSOONE Patrick

Financieel directeur : VERBEKE Els

JAARREKENING 2021
STAD EN OCMW MESEN

DOCUMENTATIE




STAD EN OCMW MESEN
JAARREKENING 2021

INHOUDSOPGAVE DOCUMENTATIE

Overzicht alle beleidsdoelstellingen, actieplannen en acties met cijfers
Doelstellingenboom

Overzicht van alle investeringsprojecten (totaal en per project)
Overzicht toegestane werkings- en investeringssubsidies

Overzicht beleidsvelden per beleidsdomein

Overzicht verbonden entiteiten

Qverzicht personeelsinzet (organogram}

Overzicht van de opbrengst per belastingsoort




STAD EN OCMW MESEN

Jaaroverzicht alle beleid 2021

Mesen

Markt 22 8957 MESEN

KBO: 0207430441

MESEN

NIS: 33016

Markt 22 8957 MESEN

KBO: 0212198584

De burgemeester:

De algemeen directeur:
De financieel directeur:

NIS: 33016

Sandy EVRARD-MNZM
Patrick FLORISSOONE
Els VERBEKE

Strategische doelstelling: Optimaal bestuur en dienstverlening

Een efficiént, transparant en modern bestuur, gezonde financién en een kwalitatieve, laagdrempelige dienstverlening

B Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 8270 7.200 7.200
Uitgaven 4.792 32.170 28.093
Saldo 3.478 -24.970 -20.893
Investeringen
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 0 160.000 190.000
Saldo 0 -160.000 -190.000

Beleidsdoelstelling: Professionele administratie en correcte dienstverlening NP
Het organiseren van de administratie op een professionele en transparante manier waarbij een correcte dienstverlening
en bestuurlijke efficiéntie de leidraad vormen.

Exploitatie

Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 8.270 7.200 7.200
Uitgaven 4.792 32.170 28.093
Saldo 3.478 -24.970 -20.893

Investeringen

Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 160.000 190.000
Saldo 0 -160.000 -190.000

Actieplan ADMPART: Participatie van de burger bij het bestuur verhogen

Jaaroverzicht alle beleid 2021 De algemeen directeur: Patrick FLORISSOONE
De financieel directeur: Els VERBEKE

De burgemeester: Sandy EVRARD-MNZM
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Geen financiéle gegevens

Actie ADMPARTAR:

Actief betrekken van de adviesraden bij het bestuur

Geen financiéle gegevens

Actieplan ADMKL: Klantgericht onthaal organiseren

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 2.246 6.338 7.008
Saldo -2.246 -6.338 -7.008
Actie ADMPARTEL:
Uitbouwen van een volwaardig e-loket
Geen financiéle gegevens
Actie ADMKLCOM:
Communicatiekanalen vernieuwen
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 2.246 6.338 7.008
Saldo -2.246 -6.338 -7.008
Actieplan ADMPERS: Soepel en modern personeelsbeleid
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 0 22.806 17.533
Saldo 0 -22.806 -17.533
Investeringen
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 0 160.000 190.000
Saldo 0 -160.000 -190.000

Jaaroverzicht alle beleid 2021 De algemeen directeur: Patrick FLORISSOONE
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Actie ADMPERSWP:

Creéren van aangename werkplekken

Investeringen
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 0 160.000 190.000
Saldo 0 -160.000 -190.000
Actie ADMPERSRP:
Vernieuwen van de rechtspositieregeling
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 0 22.806 17.533
Saldo 0 -22.806 -17.533
Actieplan ADMMID: Modern middelenbeheer
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 8.270 7.200 7.200
Uitgaven 2.545 3.026 3.552
Saldo 5.724 4.174 3.648
Actie ADMMIDPAT:
Strategisch patrimoniumbeleid
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 8.270 7.200 7.200
Uitgaven 0 0 0
Saldo 8.270 7.200 7.200
Actie ADMMIDBELSUB:
Evalueren van de belastings-en subsidiereglementen
Geen financiéle gegevens
Actie ADMMIDSWV:
Evalueren van de strategische samenwerkingsverbanden
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
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Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 2.545 3.026 3.552
Saldo -2.545 -3.026 -3.552

Strategische doelstelling: Een groene, duurzame en veilige stad (prioritair)

Een groene, duurzame en veilige leefomgeving creéren

Exploitatie

Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 20.650 39.231 43.760
Uitgaven 235.234 273.514 263.918
Saldo -214.584 -234.282 -220.158

Investeringen

Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 118.751 17.508 32.661
Saldo -118.751 -17.508 -32.661

Beleidsdoelstelling: Betaalbaar en kwalitatief wonen NP
Streven naar betaalbaar en kwaliteitsvol wonen voor iedereen. De gemeente vervult hierin een regierol.

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 6.500 19.300 27.100
Uitgaven 6.407 4.717 9.162
Saldo 93 14.583 17.938

Actieplan OMGWON: Kwaliteit van woningenpatrimonium en woonomgeving

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 6.500 19.300 27.100
Uitgaven 6.407 4,717 9.162
Saldo 93 14.583 17.938

Actie OMGWONLGST:
Strijd tegen leegstand en verwaarlozing opvoeren

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021

Ontvangsten 6.500 19.300 27.100

Uitgaven 4.907 3.217 4.162

Saldo 1.593 16.083 22.938
Mesen / MESEN Jaaroverzicht alle beleid 2021 De algemeen directeur: Patrick FLORISSOONE
Markt 22 8957 MESEN De financieel directeur: Els VERBEKE
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Actie OMGWONKWAL:
Kwaliteitsonderzoeken van woningen (conformiteit)

Geen financiéle gegevens

Actie OMGWONREN:
Informeren over en aanzetten tot duurzaam renoveren van oude woningen

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 1.500 1.500 5.000
I_Salt:{o -1.500 -1.500 -5.000

Beleidsdoelstelling: Open ruimte en groene omgeving NP

Het behoud van de open ruimte en de zorg voor een groene omgeving zijn sterke aandachtspunten. Een plaats waar het

aangenaam leven is en iedereen zich goed voelt.

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 9.749 10.437 10.660
Uitgaven 143.001 152.973 146.852
Saldo -133.251 -142.536 -136.192

Actieplan OMGGROEN: Het groen koesteren en toegankelijk maken

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 9.749 10.437 10.660
Uitgaven 32.869 36.843 30.655
Saldo -23.119 -26.406 -19.995
Actie OMGGROENQOD:
Onderhoud en bebloeming van het openbaar domein
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 9.749 10.437 10.660
Uitgaven 32.619 36.583 30.255
Saldo -22.869 -26.146 -19.595
Actie OMGGROENDIV:

Inzetten op biodiversiteit

li Exploitatie J

Mesen / MESEN
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Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 250 260 400
Saldo -250 -260 -400

Actieplan OMGVEIL: Het nemen van veiligheidsmaatregelen en de handhaving

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 110.132 116.130 116.197
Saldo -110.132 -116.130 -116.197
Actie OMGVEILPRSE:
Preventie- en sensibiliseringsacties
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 1.664 1.669 1.736
Saldo -1.664 -1.669 -1.736
Actie OMGVEILPZHVZ:
Professionele werking van PZ en HVZ ondersteunen
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 108.468 114.461 114.461
Saldo -108.468 -114.461 -114.461

Beleidsdoelstelling: Vlot en veilig verkeer (prioritair) (prioritair)

Het verkeer vlotter en veiliger maken en daardoor de leefbaarheid verbeteren.

Investeringen
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 118.751 17.508 32.661
Saldo -118.751 -17.508 -32.661

Actieplan OMGVERK: Verkeersveiligheid i.h.b. voor de zwakke weggebruiker (Prioritair)

Investeringen
Rek 2021

Rek 2020 Mijp 2021

Jaaroverzicht alle beleid 2021 De algemeen directeur: Patrick FLORISSOONE
De financieel directeur: Els VERBEKE
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Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 68.924 17.508 18.488
Saldo -68.924 -17.508 -18.488

Actie OMGVERKFIETS:

Sensibilisering van fietsgebruik door inwoners en medewerkers

Geen financiéle gegevens

Actie OMGVERKSCHL:

Verkeersveiligheid van de schoolomgeving verhogen

Geen financiéle gegevens

Actie OMGVERKVP: (Prioritair)

Comfort en veiligheid van de voetpaden verbeteren

Investeringen
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021

Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 68.924 17.508 18.488
Saldo -68.924 -17.508 -18.488

Actie OMGVERKZWYV: (Prioritair)
Overleg met hogere overheid om overlast van zwaar vervoer te beperken

Geen financiéle gegevens

Actieplan OMGVERV: ljveren voor een beter openbaar vervoer

Geen financiéle gegevens

Actie OMGVERVRR:

Actieve participatie in de vervoersregioraad

Geen financiéle gegevens

Actieplan OMGWW: Uitvoeren van wegenwerken

Investeringen
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0 0
Uitgaven 49.827 | 14.173 |

Mesen / MESEN
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Saldo -49.827 0 -14.173
Actie OMGWWGEV:
Wegenwerken met aandacht voor gevaarlijke verkeerspunten
Investeringen
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0 0
Uitgaven 49.827 0 14.173
Saldo -49.827 0 -14.173

Beleidsdoelstelling: Duurzaamheid en milieu NP

Duurzaamheid en de zorg voor het milieu vormen een rode draad doorheen het beleid.

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 4.400 9.494 6.000
Uitgaven 85.827 115.824 107.904
Saldo -81.426 -106.329 -101.904

Actieplan OMGKLIM: Invulling geven aan het klimaat- en duurzaamheidsbeleid

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 14.299 18.961 15.500
Saldo -14.299 -18.961 -15.500
Actie OMGKLIMECO:
Het gebouwen- en wagenpark ecologisch beheren
Geen financiéle gegevens
Actie OMGKLIMLP:
Laadinfrastructuur voorzien voor elektrische fietsen
Geen financiéle gegevens
Actie OMGKLIMOV:
Verledding van de openbare verlichting
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0] 0 0]
Uitgaven 14.299 18.961 15.500

Mesen / MESEN
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| saldo | -14.299 -18.961 -15.500
Actieplan OMGMIL: Voeren van een gepast afvalbeleid
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 4.400 9.494 6.000
Uitgaven 71.527 96.862 92.404
Saldo -67.127 -87.368 -86.404
Actie OMGMILAFV:
Streven naar een reductie van de afvalberg
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 4.400 9.494 6.000
Uitgaven 71.527 96.862 92.404
Saldo -67.127 -87.368 -86.404
Actie OMGMILZWSL:

Zwerfvuil en sluikstorten bestrijden

Geen financiéle gegevens

Strategische doelstelling: Een actieve en dynamische stad (prioritair)

Een actieve en dynamische stad die inzet op gemeenschapsvorming en verbinding

Exploitatie

Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 2.192 4.595 5.943
Uitgaven 5.190 7.230 14.793
Saldo -2.998 -2.634 -4.850

Investeringen

Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 0 139.340 541.934
Uitgaven 149.965 354.975 682.889
Saldo -149.965 -215.635 -140.955

Beleidsdoelstelling: Verbondenheid en actieve vrijetijdsbeleving (prioritair) (prioritair)
De stad uitbouwen tot een verbonden gemeenschap met levendige buurten en wijken. Het aanbieden van een
toegankelijk vrijetijdsaanbod en de inwoners stimuleren en begeleiden naar vrijetijdsbeleving.

Exploitatie
Rek 2021 J

Rek 2020 Mjp 2021

Jaaroverzicht alle beleid 2021 De algemeen directeur: Patrick FLORISSOONE
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Ontvangsten 2.192 4,595 9.643
Uitgaven 5.090 5573 13.678
Saldo -2.898 -978 -4.035
Investeringen
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 0 125.477 305.122
Uitgaven 5.414 167.135 336.854
Saldo -5.414 -41.658 -31.732

Actieplan VRTSTIM: Verenigingen stimuleren bij verbindende evenementen (Prioritair)

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 1.450 2,225 5.000
Uitgaven 3.374 2.787 6.625
Saldo -1.924 -562 -1.625
Investeringen
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0 125.477 305.122
Uitgaven 5.414 167.135 336.854
Saldo -5.414 -41.658 -31.732
Actie VRTSTIMBH: (Prioritair)
Oprichten van een buurthuis
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 0 0 400
Saldo 0 0 -400
Investeringen
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 0 125.477 305.122
Uitgaven 5.414 167.135 336.854
Saldo -5.414 -41.658 -31.732
Actie VRTSTIMMEFK:
Markten, feesten en kermissen ondersteunen
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 1.450 2.225 5.000
Uitgaven 3.374 2.787 6.225
saldo -1.924 -562 -1.225 |

Mesen / MESEN
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Actieplan VRTJEU:

Het jeugdbeleid verbreden

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 56 2.370 3.288
Uitgaven 1.284 2.786 4.538
Saldo -1.228 -416 -1.250
Actie VRTIEUACT:
Organiseren van laagdrempelige jeugdactiviteiten
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 56 2.370 3.288
Uitgaven 1.284 2.786 4.538
Saldo -1.228 -416 -1.250
Actieplan VRTSPO: De sportbeleving stimuleren
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 686 1.355
Uitgaven 432 0 2.515
Saldo 254 0 -1.160
Actie VRTSPOPROM:
Sportpromotie
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 686 0 1:355
Uitgaven 432 0 2.515
Saldo 254 0 -1.160

Beleidsdoelstelling: De troeven van de stad uitspelen NP
De troeven van de stad aanwenden om bezoekers, handelaars en ondernemers aan te trekken.

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 0 o 300
Uitgaven 100 1.657 1.115
Saldo -100 -1.657 -815
Investeringen
B Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Mesen / MESEN
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Ontvangsten 0 13.863 236.812
Uitgaven 144.551 187.840 346.034
Saldo -144.551 -173.977 -109.222

Actieplan VRTTOER: Uitspelen van de troeven als groene toeristische stad

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0 0 300
Uitgaven 100 1.657 1.115
Saldo -100 -1.657 -815
Investeringen
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0 13.863 236.812
Uitgaven 144.551 187.840 346.034
Saldo -144.551 -173.977 -109.222
Actie VRTTOERHOR:
Project Horizon 2025
Investeringen
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 0 7.863 230.812
Uitgaven 129.551 162.987 312.034
Saldo -129.551 -155.124 -81.222
Actie VRTTOERMWV:
Missie Westhoek Vredeshoek
Geen financiéle gegevens
Actie VRTTOERFEN:
Project Feniks
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 0 1.557 1.015
Saldo 0 -1.557 -1.015
Investeringen
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 6.000 6.000
Uitgaven 24.853 34.000
Saldo -18.853 -28.000

Mesen / MESEN
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Actie VRTTOERAND:

Uitbouwen en promoten van fiets-en wandelroutes en horeca aanbod

Exploitatie

Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0 0 300
Uitgaven 100 100 100
Saldo -100 -100 200

Investeringen

Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 15.000 0 0
Saldo -15.000 0 0

Strategische doelstelling: Een warme en zorgzame stad (prioritair)

Het zorgaanbod verzekeren voor diverse doelgroepen

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 2.572 4.149 20.987
Uitgaven 6.934 12.512 47.638
Saldo -4.362 -8.363 -26.651

Beleidsdoelstelling: Uitbouwen sociale dienstverlening (prioritair) (prioritair)
De sociale dienstverlening verder uitbouwen zodat iedereen menswaardig kan participeren aan de maatschappij.

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 2,572 1.590 18.940
Uitgaven 5.929 11,207 42.935
Saldo -3.357 -9.617 -23.995

Actieplan WELSOC: Integraal en participatief armoedebestrijdingsbeleid (Prioritair)

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 2.572 1.590 18.940
Uitgaven 5.929 11.207 42.935
Saldo -3.357 -9.617 -23.995
Actie WELSOCPREV: (Prioritair)
Preventie en vroegdetectie van armoede
Exploitatie J

Jaaroverzicht alle beleid 2021 De algemeen directeur: Patrick FLORISSOONE
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Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 2.572 1.590 13.600
Uitgaven 4.542 6.703 22.000
Saldo -1.970 -5.113 -8.400
Actie WELSOCTWEOI:
Activering -Tijdelijke Werkervaring - trajectbegeleiding
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 3.000
Uitgaven 0 3.000
Saldo 0 0
Actie WELSOCTWEOZ:
Activering -Tijdelijke Werkervaring - compensatie
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0 0 2.340
Uitgaven 0 0 13.751
Saldo 0 0 -11.411
Actie WELSOCBONCOR:
Consumptiebudget kwetsbare gezinnen n.a.v. Corona
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 0] 0] 0
Uitgaven 0 2.978 2.775
Saldo 0 -2.978 -2.775
Actie WELSOCARMCOR:
Armoedebestrijding n.a.v. Corona
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 1.387 1.526 1.409
Saldo -1.387 -1.526 -1.409

Actieplan WELGBO: Implementeren Geintegreerd Breed Onthaal (GBO)

Geen financiéle gegevens
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Actie WELGBOWHHL:
Realiseren geintegreerd breed onthaal Westhoek-Houtland met Houthulst als beherende gemeente.
https://www.westhoekoverleg.be/nl/wp-content/uploads/2019/10/2020ActieplanGBO_url.pdf

Geen financiéle gegevens

Beleidsdoelstelling: Kwaliteitsvolle en betaalbare zorg NP
Inzetten op een kwaliteitsvolle en betaalbare zorg in een vergrijzende samenleving. Aanbieden van een nabij,
laagdrempelig en toegankelijk zorgaanbod.

i Exploitatie .
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 843 1.144 4,530
Saldo -843 -1.144 -4.530

Actieplan WELZRG: Buurt-en thuiszorgnetwerken en levenslang thuiswonen

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
_Of:ltvangsten 0 0 0
Uitgaven 843 1.144 4.530
Saldo -843 -1.144 -4.530
Actie WELZRGEENZ:
Acties gericht op het tegengaan van vereenzaming
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 843 840 2.500
Saldo -843 -840 -2.500
Actie WELZRGVRIW:
Vrijwilligers aantrekken en waarderen
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 0 304 2.030
Saldo 0] -304 -2.030

Beleidsdoelstelling: Jong en oud gezond houden NP

Bijdragen aan een goede ontwikkeling en gezonde levensstijl van jong en oud.

Mesen / MESEN

Markt 22 8957 MESEN
KBO: 0207430441
NIS-code: 33016

Jaaroverzicht alle beleid 2021 De algemeen directeur: Patrick FLORISSOONE
De financieel directeur: Els VERBEKE

De burgemeester: Sandy EVRARD-MNZM
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Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 0 2.559 2.047
Uitgaven 161 161 173
Saldo -161 2.398 1.874

Actieplan WELGEZ: Een preventief gezondheidsbeleid

Geen financiéle gegevens

Actie WELGEZSENS:
Sensibiliseringsacties rond gezondheid

Geen financiéle gegevens

Actieplan WELOPV: Gezinsbeleid en kwaliteistvolle kinderopvang voorzien

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten B 0 2.559 2.047
Uitgaven 161 161 173
Saldo -161 2.398 1.874
Actie WELOPVHVK:
Uitbouwen Huis van het Kind
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 0 0 0
Uitgaven 161 161 173
Saldo -161 -161 -173
Actie WELBOAI:
BuitenSchoolse Opvang - regie en samenwerking
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 0 2.559 2.047
Uitgaven 0 0 0
Saldo 0 2.559 2.047

Actie WELBOAZ:

BSO - financieren kleuteropvang met kwaliteitslabel

Mesen / MESEN

Markt 22 8957 MESEN
KBO: 0207430441
NIS-code: 33016

Jaaroverzicht alle beleid 2021 De algemeen directeur: Patrick FLORISSOONE
De financieel directeur: Els VERBEKE

De burgemeester: Sandy EVRARD-MNZM
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Geen financiéle gegevens

Overig beleid
Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 1.448.548 1.399.542 1.470.842
Uitgaven 936.031 957.400 1.046.657
Saldo 512.516 442.142 424.185
Investeringen
Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2021
Ontvangsten 53.265 146.986 143.872
Uitgaven 20.944 189.422 260.271
Saldo 32.320 -42.435 -116.399
Financiering
Rek 2020 Rek 2021 Mijp 2021
Ontvangsten 640 24.433 14.437
Uitgaven 125.044 128.077 127.472
Saldo -124.404 -103.644 -113.035

Mesen / MESEN

Markt 22 8957 MESEN

KBO: 0207430441
NIS-code: 33016

Jaaroverzicht alle beleid 2021 De algemeen directeur: Patrick FLORISSOONE
De financieel directeur: Els VERBEKE
De burgemeester: Sandy EVRARD-MNZM
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STAD MESEN

Overzicht verstrekte werkings- en investeringssubsidies in boekjaar 2021 per beleidsveld

Werkingssubsidies

0400

0410

(0470

0520

0621

0629

0680

0709

0710

0740

0750

0790

0889

0500

0959

Politiediensten

Brandweer
Dierenbescherming
Toerisme-Onthaal en promotie
Bestrijding krotwoningen
Overig woonbeleid

Groene ruimte

Overige culturele instellingen
Feesten en plechtigheden
Sport

Jeugd

Erediensten
Ondersteun.diensten lok flank.onderwijs
Sociale bijstand

Overige verrichtingen betr. ouderen

Totaal

Investeringssubsidies

0410

Investeringstoelage Hulpverleningszone

Rekening

64 854,00
49 606,74
1 668,80
2 691,22
1 500,00
3217,49
260,00

3 613,66
150,00
900,00

2 150,00
6 205, 00
3 000,00
2 525,58

0

142 342,49

13 565,41

MIP

64 854,00
49 606,74
1 736,00
2 866,00
5 000,00
4 162,00
400,00

3 674,00
2 825,00
900,00

2 890,00
6 205,00
3 000,00
2 613,00

150

150 881,74

13 565,41




OCMW MESEN

Overzicht verstrekte werkings- en investeringssubsidies in boekjaar 2021 per beleidsveld

Woerkingssubsidies

Rekening MIP
0900 Sociale bijstand 2501,17 5173,00
0943  Gezinshulp 1058,96 1500,00
0949 Overige gezinshulp 480,00 1250,00
totaal 4040,13 7923,00

Investeringssubsidies

Nihil




STAD EN OCMW MESEN JAARREKENING 2021

KOPPELING BELEIDSVELDEN-BELEIDSDOMEINEN

Beleidsveld  Omschrijving beleidsveld Omschrijving beleidsdomein
0010 Algemene overdrachten tussen de verschillende bestuurlijke niveaus  ALGEMENE FINANCIERING
3020 Fiscale aangelegenheden ALGEMENE FINANCIERING
0030 Financiéle aangelegenheden ALGEMENE FINANCIERING
0040 Transacties in verband met de openbare schuld ALGEMENE FINANCIERING
0050 Patrimonium zonder maatschappelijk doel ALGEMENE FINANCIERING
0090 Overige algemene financiering ALGEMENE FINANCIERING
0100 Politieke organen ALGEMEEN BESTUUR
0110 Secretariaat ALGEMEEN BESTUUR
0111 Fiscale en financiéle diensten ALGEMEEN BESTUUR
0112 Personeelsdienst en vorming ALGEMEEN BESTUUR
0119 Overige algemene diensten ALGEMEEN BESTUUR
0130 Administratieve dienstverlening ALGEMEEN BESTUUR
0200 Wegen RUIMTE EN OMGEVING
0300 Ophalen en verwerken van huishoudelijk afval RUIMTE EN OMGEVING
0309 Overig afval- en materialenbeheer RUIMTE EN OMGEVING
(310 Beheer van regen- en afvalwater RUIMTE EN OMGEVING
0329 Overige vermindering van milieuverontreiniging RUIMTE EN OMGEVING
0400 Politiediensten RUIMTE EN OMGEVING
0410 Brandweer RUIMTE EN OMGEVING
0470 Dierenbescherming RUIMTE EN OMGEVING
0480 Bestuurlijke preventie {incl. GAS) RUIMTE EN OMGEVING
0621 Bestrijding van krotwoningen RUIMTE EN OMGEVING
0629 Overig woonheleid RUIMTE EN OMGEVING
0640 Elektriciteitsvoorziening RUIMTE EN OMGEVING
0650 Gasvoorziening RUIMTE EN OMGEVING
0670 Straatverlichting RUIMTE EN OMGEVING
0680 Groene ruimte RUIMTE EN OMGEVING
0990 Begraafplaatsen RUIMTE EN OMGEVING
0520 Toerisme - Onthaal en promotie VRIE TUD

0703 Openbare bibliotheken VRUE TID

0705 Gemeenschapscentrum VRUE TID

0709 Overige culturele instellingen VRIJE THD

0710 Feesten en plechtigheden VRUE THD

0740 Sportsector- en verenigingsondersteuning VRIE TIIB

0749 Overig sportbeleid VRUE TUD

0750 leugdsector- en verenigingsondersteuning VRIE TUD

0759 Overige activiteiten met betrekking tot jeugd VRIE TIID

0790 Erediensten VRIE TIID

0889 Ondersteunende diensten voor het algemeen onderwijsbeleid WELZHN

0900 Sociale bijstand WELZHN

0901 Voorschotten WELZIN

0302 integratie van personen met vreemde herkomst WELZIIN

0903 Lokale opvanginitiatieven voor asielzoekers WELZIIN

0904 Activering van tewerkstelling WELZIIN

0309 Overige verrichtingen inzake sociaal beleid WELZUN

0930 Sociale huisvesting WELZIN

0943 Gezinshulp WELZIJN

0945 Kinderopvang WELZIIN

0949 Overige gezinshulp WELZIJN

0959 Overige verrichtingen betreffende ouderen WELZIIN

0983 Andere verpleeg- en verzorgingsinrichtingen WELZUN

0985 Gezondheidspromotie en ziektepreventie WELZHUN




STAD EN OCMW MESEN JAARREKENING 2021

VERBONDEN ENTITEITEN

OMWILLE VAN EEN VERPLICHTE TOELAGE

Politiezone ARRO
Hulpverleningszone Westhoelk

Kerkfabriek Sint-Niklaas

OMWILLE VAN EEN DEELNEMING

De Watergroep
De Leie

WVI

VWO

Zefier cvba
Gaselwest

De Lijn
EthiasCo cvba

DVV De Westhoek

OMWILLE VAN SAMENWERKING

Cco7

Schuldbemiddeling Zuid-West-Vlaanderen
Regionaal Sociaal Verhuurkantoor
Westtoer

Woondienst (stad Menen)
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